ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL

Edital

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

Dr. Pedro Miguel Mouro Lourenço, Presidente da Câmara Municipal de São Pedro do Sul, faz público,
nos termos e para os efeitos do n.º 3 do artigo 38.º, do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que
foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da(s) assembleia(s) de voto da
freguesia de União das freguesias de Santa Cruz da Trapa e São Cristóvão de Lafões os seguintes
cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente Paula Cristina de Almeida Teixeira Pereira
Vice-Presidente José Pedro Correia
Secretário Luciana Patrícia Oliveira Valério
Escrutinador Tatiana Coelho Figueiredo
Escrutinador Rosa Maria Fernandes de Almeida

Secção de voto nº 2

Presidente Dionísio da Silva Vasconcelos
Vice-Presidente Maria Francisca Pinto Cabral
Secretário Joana Araci Rodrigues Almeida Matos
Escrutinador Ana Margarida Almeida
Escrutinador Mariana Rodrigues Almeida

Secção de voto nº 3

Presidente Isabel Maria Ribeiro Peixoto Marques
Vice-Presidente Filipa Daniela Rodrigues Fernandes Covelo
Secretário Cláudia de Almeida Fernandes
Escrutinador Mariana Ferreira Gomes
Escrutinador Carlos Oliveira Soares

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o
Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

São Pedro do Sul, 23 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

(assinatura e autenticação)

		2025-12-23T13:48:16+0000
	PEDRO MIGUEL MOURO LOURENÇO